איילה (יפה) רפלד
3. אילנה (יפה) כהן

בקשת רשות ערעור על החלטת בית המשפט המחוזי בתל
אביב-יפו (סגן הנשיא, כב' השופט י' שנלר) מיום 19.6.2018
בהפ"ב 54754-02-18 [פורסם בנבו]

בשם המבקשים : עו"ד טרי אלמוזלינו-ארנון ; עו"ד מור כהן

בשם המשיבות : עו"ד עומר יניב ; עו"ד נדב יריב

חקיקה שאזכרה :

חוק הבוררות, תשכ"ח-1968 : סע' 1, 16, 16(א), 17(א), 23, 23(א), 24, יז, בפסקה ט
תקנות סדר הדין האזרחי, תשמ"ד-1984 : סע' 1, 410
חוק בתי המשפט [נוסח משולב], תשמ"ד-1984 : סע' 41(ב), 52(ב)
צו בתי המשפט (סוגי החלטות שלא תינתן בהן רשות ערעור), תשס"ט-2009 : סע' 1(8)

ספרות :

אורי גורן, בוררות (נבו, 2018)

ישראל שמעוני, אופק חדש בבוררות (מהד' 2, 2014)

מיני-רציו :

* דעת רוב: יש לסווג הוצאות שנפסקו על ידי בורר בהליך בוררות כ'החלטה אחרת' אשר לא ניתן לאשרה, אלא במסגרת פסק הבוררות הסופי; לפיכך, למשיבות לא עמדה זכות, מכוח סעיף 23(א) לחוק הבוררות, לעתור לאישור החלטות בהן חויבו המבקשים בתשלום הוצאותיהן, שכן יש לראות בהחלטות אלו החלטות אחרות ולא פסקי ביניים.

החלטות אלה אינן מכריעות באף אחת מעילות התביעה, אף לא באופן חלקי, אין בהן משום קבלת אחד מהסעדים שתבעו המשיבות בתביעתן והן גם לא עוסקות בסכסוך המהותי בין הצדדים. יתר על כן, ההחלטה לדחות את הבקשה לסילוק על הסף, להבדיל מהחלטה המקבלת בקשה שכזו, פותחת את ההליך המשפטי ולא מסיימת אותו. גם אין מקום "לעקוף" את הדרך הקבועה [בחוק הבוררות](#), התשכ"ח-1968 (להלן: החוק) לאישור פסק בוררות, על ידי שימוש לא ראוי, כפי שעשו זאת המשיבות, [בסעיף 16\(א\)\(5\)](#) לאותו חוק, אשר עניינו במתן סעדים זמניים. אין בין בקשת המשיבות לבין בקשה לקבלת סעד זמני ולא כלום, שכן בעוד שמתן סעד זמני נועד למנוע שינוי במצב הקיים

אולם, הסוגיה המועלית בבקשה היא סוגיה עקרונית החורגת מעניינם הפרטי של הצדדים ויש לה השלכות רוחב על פני הליכי בוררות רבים בהם נפסקות הוצאות במסגרת החלטות שאינן בבחינת פסק בוררות אלא החלטות אחרות. על כן, לדעתי יש מקום לעשות שימוש בסמכות לפי [תקנה 410 לתקנות סדר הדין האזרחי](#), התשמ"ד-1984 (להלן: התקנות) ולדון בבקשה כאילו ניתנה רשות והוגש ערעור לפי הרשות שניתנה.

17. נקודת המוצא היא כי על פי [סעיפים 23 ו-24](#) לחוק, לבית המשפט סמכות לאשר, לבטל, להשלים ולתקן פסק בוררות. פסק בוררות מוגדר [בסעיף 1](#) לחוק כ"פסק

שניתן על ידי בורר, לרבות פסק ביניים" (ההדגשה הוספה – ד.מ.).

מסקנה זו מתבקשת ונלמדת גם מדרך ההיקש להחלטות הניתנות על ידי בית המשפט. היינו, כשם שלא ניתן לערער בזכות, אלא ברשות, על החלטה אחרת של בית המשפט (לפי [סעיפים 41\(ב\)](#) ו-[52\(ב\)](#) [לחוק בתי המשפט](#) [נוסח משולב], התשמ"ד-1984), לא ניתן לערער על רכיב ההוצאות שהושתו על צד להתדיינות במסגרת ההחלטה. אדרבה, אף לא ניתן להגיש כלל בקשת רשות ערעור על החלטה הנוגעת לתשלום הוצאות ולשכר טרחת עורכי דין וזאת לפי [סעיף 1\(8\)](#) [לצו בתי המשפט \(סוגי החלטות שלא תינתן בהן רשות ערעור\)](#), התשס"ט-2009 (הוראת הצו חלה גם על ענייני בוררות. וראו: [רע"א 8557/10 ערעור](#)), ש.י. מובילי מרחבים בע"מ נ' משואות יצחק מושב שיתופי להתיישבות של הפועל המזרחי בע"מ [פורסם בנבו] (31.7.2011); גורן, עמ' 524).

על שום מה ולמה ניטול מן הבורר כלי משמעותי לניהול יעיל וצודק של ההליך? האם נעמיד לרשותו רק את הכלים הקיצוניים של דחיית התביעה, או מחיקת ההגנה ומתן פסק בהעדר הגנה, כאמור בפסקה ט לתוספת הראשונה לחוק (אוטולנגי, בעמ' 593–597)? חברי מבקש להיבנות, בין היתר, מהוראת סעיף 1(8) לצו בתי המשפט (סוגי החלטות שלא תינתן בהן רשות ערעור), התשס"ט-2009, שלפיה לא תינתן רשות ערעור על "החלטה בעניין הטלת הוצאות משפט". אלא שהנדון אינו דומה לראיה. החלטה שיפוטית שעניינה הוצאות משפט הריהי ניתנת לביצוע ואכיפה מבלי להיזקק לכל פעולה נוספת, מה שאין כן בהחלטת בורר להשית הוצאות, שאינה ניתנת לאכיפה אלמלא אישורה על-ידי בית המשפט.

9.

ש ו פ ט

השופטת י' וילנר:

עיינתי בחוות הדעת של חבריי, השופטים ד' מינץ ונ' סולברג, ואני מצטרפת לחוות דעתו של חברי השופט מינץ – הן לנימוקים והן לתוצאה. אבקש להוסיף בתמצית את הדברים הבאים:

1. הוראת סעיף 23(א) לחוק הבוררות, התשכ"ח-1968 (להלן: החוק) קובעת כי "בית המשפט רשאי, על פי בקשת בעל-דין, לאשר פסק בוררות; אושר הפסק – דינו לכל דבר, פרט לערעור, כדין פסק-דין של בית המשפט". פסק בוררות כאמור מוגדר בסעיף 1 לחוק הבוררות כדלקמן: "'פסק בוררות' – פסק שניתן על ידי בורר, לרבות פסק ביניים".